
 

Р І Ш Е Н Н Я 
Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Біляївської міської 

ради від 31 березня 2016 року № 43 «Про утворення комісії з визначення 

та відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам» 
 

 

 У зв’язку із необхідністю внесення змін до складу комісії з визначення 

та відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам, та 

враховуючи зміни до законодавства, на підставі Земельного кодексу України, 

Податкового кодексу України, Цивільного кодексу України, Закону України 

«Про оренду землі», Порядку визначення та відшкодування збитків 

власникам землі та землекористувачам, затвердженого Постановою Кабінету 

міністрів України від 19.04.1993 року №284, керуючись п. 1 п. «б» ст. 33, ст. 

40, ч.6 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконком Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Внести наступні зміни до рішення виконавчого комітету Біляївської 

міської ради від 31.03.2016 року №43 «Про утворення комісії з визначення та 

відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам»: 

1.1. викласти Додаток 1 «СКЛАД комісії з визначення та 

відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам» в новій 

редакції (додається); 

1.2. викласти Додаток 2 «Положення про комісію з визначення та 

відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам» в новій 

редакції (додається); 

1.3. пункт 2 виключити 

2. Контроль за виконанням рішення доручити першому заступнику 

міського голови Чорному М.А., а організацію його виконання на начальника 

управління містобудування та земельних відносин, Молодід Тетяну 

Вікторівну. 

 

     

Біляївський міський голова                                                М.П. Бухтіяров  

        

№ 81 від 23 травня 2017 року 

м. Біляївка 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Додаток 1 до рішення   

від 31.03.2016 року № 43 

із змінами, внесеними рішенням 

від 23 травня 2017 року №81 

 

 

СКЛАД 

комісії з визначення та відшкодування збитків власникам землі та 

землекористувачам 

 

Голова 

комісії: 

Чорний Микола 

Анатолійович 

 

перший заступник міського голови   

Заступник 

голови 

комісії 

 Молодід Тетяна 

Вікторівна    

Начальник управління містобудування, 

землевпорядкування та комунального майна 

Секретар 

комісії 

П.І.Б 

 

 

призначається головою комісії на першому 

засіданні із числа її членів 

Члени 

комісії: 

 Гіжиця Ольга 

Олександрівна  

 Голова комісії з питань екології, земельних 

відносин, раціонального використання 

земельних і природних ресурсів 

 

 Комиш Анжела 

Миколаївна 

головний спеціаліст землепорядник 

управління містобудування, 

землевпорядкування та комунального майна  

 Заруба Віталій 

Петрович 

 головний спеціаліст відділу юридичного 

забезпечення 

 

 

 

 



 

Додаток 2 до рішення   

від 31.03.2016 року № 43 

із змінами, внесеними рішенням 

від 23 травня 2017 року № 81 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію з визначення та відшкодування збитків власникам землі та 

землекористувачам 

 

1. Це Положення визначає порядок роботи комісії з визначення та 

відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам, заподіяні 

вилученням (викупом) та тимчасовим зайняттям земельних ділянок, 

встановленням обмежень щодо їх використання, погіршенням якості 

ґрунтового покриву та інших корисних властивостей земельних ділянок або 

приведенням їх у непридатний для використання стан та неодержанням 

доходів у зв'язку з тимчасовим невикористанням земельних ділянок, 

заподіяних внаслідок не оформлення правовстановлюючих документів на 

землю та неодержання плати за оренду земельних ділянок. 

2. Комісія у своїй діяльності керується чинним законодавством 

України, постановою Кабінету Міністрів України від 19.04.1993 № 284 «Про 

Порядок визначення та відшкодування збитків власникам землі та 

землекористувачам» та цим Положенням. 

3. Формою роботи Комісії є засідання. Роботу комісії організує та 

направляє голова комісії. 

4. Голова комісії: 

4.1. Забезпечує, в разі надходження заяв, скликання засідань комісії 

4.2. Визначає коло питань, що вирішуються на черговому засіданні. 

4.3. Дає доручення членам комісії та перевіряє їх виконання. 

4.4. Керує діяльністю комісії. 

4.5. Проводить її засідання, головує на них. 

4.6. Підписує документи комісії від її імені. 

5. За відсутності голови комісії, його функції здійснює заступник 

голови комісії. 

6. Секретар комісії призначається головою комісії на першому 

засіданні із числа її членів та: 

6.1. Здійснює повідомлення членів комісії про її засідання. 

6.2. Веде протокол засідання комісії. 

6.3. Складає акт про визначення обсягу збитків на підставі необхідних 

документів, поданих управлінням містобудування, землевпорядкування та 

комунального майна Біляївської міської ради. 



7. До складу комісії включається староста населеного пункту 

Біляївської ОТГ на території якого знаходиться земельна ділянка. 

8. До складу комісії залучаються представники за дорученням 

Державної податкової інспекції, територіального органу Держгеокадасту та 

Державної екологічної інспекції за їх згодою 

9. Засідання комісії вважається правомочним, за умови присутності на 

засіданні більшості членів від загального складу комісії. 

10. Комісія має право: 

10.1. Одержувати в установленому порядку від органів виконавчої влади, 

органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій 

відповідну інформацію, довідкові та інші матеріали у межах своєї 

компетенції та згідно з чинним законодавством України. 

10.2. Звертатись із запитами, залучати до роботи та запрошувати на 

свої засідання працівників органів виконавчої влади, управлінь, об’єднань, 

підприємств, організацій та установ незалежно від форм власності, 

відповідно до чинного законодавства України. 

11. Рішення комісії приймаються відкритим голосуванням простою 

більшістю голосів присутніх на засіданні членів комісії. У разі рівності 

голосів, голос голови комісії є вирішальним. Рішення комісії вносяться до 

протоколу засідання, що підписується головою і секретарем Комісії. 

12. Результати роботи комісії щодо визначення розміру збитків 

власникам землі та землекористувачам оформляється відповідним актом, 

який підписуються всіма членами комісії. В разі незгоди члена комісії зі 

змістом акту, він підписує акт з зауваженнями, що долучаються до нього. 

13. При відсутності окремих членів комісії з поважних причин 

(відпустка, відрядження тощо) беруть участь у роботі комісії і підписують 

акт інші уповноважені представники відповідних установ і організацій, про 

повноваження яких зазначається у протоколі засідання комісії. 

14. Акт комісії щодо визначення розмірів збитків власникам землі, 

землекористувачам затверджується рішенням виконавчого комітету 

Біляївської міської ради та невідкладно направляється заінтересованим 

особам. 
 


